
Y:\ORST\Ppo\0815p512.f18.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.08.2018 № 512 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Правительства  

Ростовской области от 27.10.2011 № 91 

 

 

В целях приведения правового акта Правительства Ростовской области 

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской 

области п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 27.10.2011 № 91 «Об утверждении Положения о министерстве труда 

и социального развития Ростовской области» изменения согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда  

и социального развития  

Ростовской области 



Y:\ORST\Ppo\0815p512.f18.docx 2 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 15.08.2018 № 512 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Правительства 

Ростовской области от 27.10.2011 № 91 «Об утверждении 

Положения о министерстве труда и социального развития Ростовской области» 

 

 

1. В приложении: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.16 следующего содержания: 

«1.16. Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий 

приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках 

в установленной сфере деятельности.». 

1.2. В разделе 2: 

1.2.1. В пункте 2.1: 

в подпункте 2.1.2: 

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции: 

«уведомительную регистрацию региональных соглашений, 

территориальных соглашений, коллективных договоров, изменений 

и дополнений к ним;»; 

абзац пятьдесят первый изложить в следующей редакции: 

«функции по выдаче сертификата гражданам, больным наркоманией 

и прошедшим лечение от наркомании, на получение услуг по социальной 

реабилитации в порядке, установленном Правительством Ростовской области;»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

по присвоению почетного звания «Трудовая династия Дона».»; 

абзац восьмой подпункта 2.1.9 изложить в следующей редакции: 

«мониторинг условий оплаты труда работников областных 

государственных учреждений социального обслуживания населения;»; 

абзац седьмой подпункта 2.1.10 изложить в следующей редакции: 

«обеспечение деятельности областной межведомственной комиссии 

по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации 

деятельности по снижению неформальной занятости;»; 

подпункт 2.1.21 после слова «качества» дополнить словом «условий». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко 


